"2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"

Ministerio de Educación Universidad Tecnológica Nacional Rectorado



Buenos Aires, 1 de septiembre de 2011

VISTO la Resolución Nº 225/11 del Consejo Directivo de la Facultad Regional Rafaela, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución C.S. Nº 2013/06 se autoriza el dictado de la Especialización en Higiene y Seguridad en el Trabajo en la Facultad Regional Rafaela y se aprueba el Comité Académico y el Cuerpo Docente.

Que por renuncia del docente a cargo del Módulo IX "Riesgos específicos II" de la mencionada Especialización, se hace necesario su reemplazo.

Que la Facultad Regional Rafaela cuenta con un perfil docente de reconocido prestigio en el área.

Que la Comisión de Posgrado de la Universidad ha analizado los antecedentes del docente propuesto y aconseja autorizar su designación, y la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado recomienda aprobar lo solicitado.

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el Estatuto Universitario.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL RESUELVE:



ARTICULO 1º.- Autoriza el reemplazo del Ing. Héctor Enrique BERGER por el Ing.

"2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"





Emilio Mario Edgardo MENEGHETTI como docente para el dictado del módulo de la Especialización en Higiene y Seguridad en el Trabajo en la Facultad Regional Rafaela que figura en el Anexo I, que es parte integrante de la presente Resolución, en un todo de acuerdo con el currículo aprobado por la Ordenanza Nº 928, y en el marco de lo establecido por la Ordenanza Nº 1313.

ARTICULO 2º.- Registrese. Comuniquese y archivese



RESOLUCIÓN Nº 1064/2011

A.U.S. RICARDO F. O. SALLER Secretario del Consejo Superior

Ing HÉCTOR CARLOS BROTTO RECTOR





RESOLUCIÓN Nº 1064/2011

ANEXO I

ACTUALIZACIÓN DE LA PLANTA DOCENTE DE LA ESPECIALIZACIÓN EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO FACULTAD REGIONAL RAFAELA

Cuerpo Docente

- RIESGOS ESPECÍFICOS II
 - MENEGHETTI, Emilio Mario Edgardo

Ingeniero Electromecánico, UTN - Facultad Regional Santa Fe

Ingeniero Laboral, UTN - Facultad Regional Santa Fe

Docente de grado y posgrado, UTN - Facultad Regional Rafaela

Analista, asesor y capacitador sobre riesgos en establecimientos industriales.

